
Департамент по образованию администрации Волгограда
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 7 имени А.Н. Пахмутовой Дзержинского района Волгограда»
400117, Россия, Волгоград, ул. им. Кортоева, зд. 3
Тел. (8442)32-67-87; E-mail: School7@volgadmin.ru

ПРИКАЗ

от   01.09.2025 № 206-од

Об организации дополнительного 
образования в МОУ СШ № 7

В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  29.12.2012  г.  №  273-ФЗ  «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом № 120-ФЗ от 21.05.1999 г. 
«Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений 
несовершеннолетних»,  с  постановлением  Администрации  Волгоградской  области  от 
28.12.2022  №  867-п  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  и  распределения  из 
областного  бюджета  субсидий  бюджетам  муниципальных  образований  Волгоградской 
области  для  решения  отдельных вопросов  местного  значения  в  сфере  дополнительного 
образования детей», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организациям  воспитания  и  обучения,  отдыха  и 
оздоровления детей и молодёжи», Устава МОУ СШ № 7, в целях привлечения учащихся к 
культурно  -  досуговой  деятельности,  в  связи  с  началом  учебного  года  и  организацией 
системы дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в  2025/2026  учебном  году  кружки,  студии  с  01.09.2025г.  согласно 
Приложению 1.
2. Утвердить  программы  дополнительного  образования  МОУ  СОШ  №  7  для 
использования в образовательном процессе в 2025-2026 учебном году.
3. Утвердить списочный состав учащихся, зачисленных в студии и кружки на 2025/2026 
учебный год (Приложение 2).
4. Адамянец Л.А., заместителю директора по воспитательной работе:
3.1 составить расписание занятий кружков, студий (Приложение 3);
3.2. осуществлять  контроль  за  работой  кружков,  студий  в  системе  дополнительного 
образования детей.
4. Контроль  за  исполнением данного приказа  возложить на заместителя директора по 
ВР Адамянец Л.А.

Директор                                                                                                                 Г.И.Попова 



Приложение 1
к приказу от 01.09.2025 № 206

Кружки, студии МОУ СШ № 7 на 2025/2026

№ 
п/п

Название кружка, студии  ФИО руководителя кружка, секции

1. Хор «Мелодия» Сухова Е.В.

2. Театральная студия «Вояж» Адамянец Л.А.

3. Духовой оркестр Попов С.Н.

4. Школьное телевидение «7 кадров» Евсиков М.В

5. «Волшебные нити»  Агапова А.М.

6. «Фактура» Крутов В.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-13T18:44:32+0500




